1 / 6

中共徐州生物工程职业技术学院财信支委文件

财信支委发 [2016] 2 号

关于贯彻落实《徐州生物工程职业技术学院

在全体党员中开展“两学一做”学习

教育工作实施方案》的通知

支部全体党员：

院委根据上级关于开展“两学一做”学习教育工作的有关

要求，结合我院实际情况，制定了我院在全体党员中开展“两学

一做”教育工作的实施方案，并下发了《〈徐州生物工程职业技

术学院在全体党员中开展“两学一做”学习教育工作实施方案〉

的通知》（徐生院委发[2016]13 号）文件，为了更好地贯彻落实

文件有关精神，财经信息党支部结合具体情况，制订了开展“两

学一做”学习教育工作实施方案，请支部全体党员认真学习，贯

彻执行。

★

 2 / 6

院件：财经信息党支部开展“两学一做”学习教育工作实

施方案

财经信息党支部

2016 年 5 月 15 日

 3 / 6

附件

财经信息党支部开展“两学一做”学习教育工作实施方案

院党委下发的《〈徐州生物工程职业技术学院在全体党员中

开展“两学一做”学习教育工作实施方案〉的通知》（徐生院委

发[2016]13 号）文件，是贯彻上级有关文件精神的具体行动，

是面向全体党员深化党内教育的重要实践，是加强党的思想政

治建设的重要部署。根据上级和学院有关“两学一做”文件的精

神，现就财经信息党支部开展“两学一做”学习教育制定如下方

案。

一、总体目标

以上级和学院关于有关“两学一做”的文件精神为指导，认

真贯彻落实院委下发的在全体中开展“两学一做”学习教育工

作实施方案的部署，把党的思想建设放在首位，通过“两学一

做”，坚定共产党人的信念；牢固树立党的意识、党员意识，强

化党的宗旨意识，积极践行社会主义核心价值观；勇于担当作

为，在工作、学习和社会生活中起先锋模范作用，立足工作实际，

在学院建设和专业建设的发展中建功立业。

二、主要任务

开展“两学一做”学习教育，学是基础，做是关键，坚持在

学中做、在做中学，真正把学做有机统一结合起来，结合学院开

 4 / 6

展的“三进三树”、“星级党员活动室”和财经信息支部开展的

“党员联系班级”、专业内涵建设等，真学真做，见成效。

1. 学党章党规，进一步增强党性修养。

2. 学习系列讲话，进一步统一思想行动。

3. 做合格党员，发挥先锋模范作用。

三、方法措施

1. 做到学习教育常态化，确保学习效果。按照党员教育管

理规定，把党员个人自学与支部定期组织集中学习有机结合起

来，党员个人要结合学院和支学习安排制定个人学习计划，扎

实搞好学习，提高学习效果。

2. 做好学习讨论。支部利用“三会一课”制度，围绕“新

时期共产党员思想行为规范”“学习系列讲话、强化四个意识”

“做四讲四有合格党员”等开展专题讨论。

3. 开展“五查摆五强化”“七查摆七强化”活动，高质量组

织民主生活会。

4. 组织开展民主评议党员活动。

5. 利用学院、系网站、微信等新媒体形式组织学习教育，

丰富学习载体。

6. 支委成员，以上率下严格学习教育要求。

7. 落实“三进三树”活动，推进“党员联系班级”制度。

四、具休要求

1.党员个人要结合学院、支部学习安排制定个人学习计划。

 5 / 6

主动学习提高，确保学习时间和学习效果。

2.学习与实践相结合。结合“三进三树”、“党员活动室评

比”、“党员联系班级制度”。

3.做好学习笔记，每季度接时上交一篇学习心得，学习心

得要有感而发，杜绝网上下载、抄袭等现象。

4.在支部定期组织的集中学习过程中，要妥善做工作安排、

个人生活等，没有特殊情况不得请假，自觉参加学习。

五、财经信息党支部“两学一做”教育学习计划

序号 学习内容 序时进度

1 党章

5 月份
2 习近平系列讲话一、二

3 党委会的工作方法（支委）

4 习近平谈治国理政（支委）

5 中国共产党廉洁自律准则

6 月份 6 习近平系列讲话三、四

7 党政领导干部选拔作用工作条例（支委）

8 中国共产党处分条例
7 月份

9 中国共产党地方委员会工作条例（支委）

10 习近平系列讲话五、六
8 月份

11 中国共产党党组工作条件（试行）（支委）

12 中国共产党权利保障条例

9 月份 13 习近平系列讲话七、八

14 习近平总书记重要讲话文章选编（领导干部读本）（支委）

15 习近平系列讲话九、十
10 月份

16 习近平系列讲话十一、十二

17 习近平系列讲话十三、十四
11 月份

18 习近平系列讲话十五、十六

 6 / 6

六、“两学一做”学习教育十项重点工作计划

序号 重点工作 序时进度

1 支部讲党课 5-10 月（6次）

2

学习讨论专题一：新时期共产党员思想行为规范  6 月

学习讨论专题二：学习系列讲话、强化“四个意识” ８月

学习讨论专题三：做“四讲四有”合格党员 10 月

3 查摆解决突出问题 7 月

4 召开组织生活会 8 月

5 开展民主评议党员工作 12 月

6 引导党员立足岗位责任、勇于担当作为 全过程

7 开展党员“亮身份、树形象”活动 全过程

8 开展“领导干部立家规、共产党员正家风”主题活动 根据有关部署

9 引导党员对照先进典型、深学细照笃行 全过程

10 推动党员干部带好头、作好示范 全过程

注：“两学一做”学习教育重点工作，按有关部署开展。